EDIÇÃO Nº 215 – Quinta – Feira 13 de Novembro de 2025                                          Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 215 – Quinta – Feira 13 de Novembro de 2025

PORTARIA Nº 1650/2025

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO
CÓDIGO NACIONAL DE ATIVIDADES
ECONÔMICAS – CNAE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por seu
Prefeito Municipal, Sr. Clairton Dutra da
Costa Vieira, no uso das faculdades que lhe
confere a LOM; e
CONSIDERANDO a necessidade de
atualização do Código Nacional de
Atividades Econômicas – CNAE da
Secretaria Municipal de Educação, inscrita
no CNPJ sob o nº 29.952.860/0001-07;

RESOLVE

Art. 1º Fica designada a servidora Patrícia
Simone Júlio Almeida Barros, ocupante do
cargo em comissão de Diretora do
Departamento de Contabilidade, para
proceder, junto à Secretaria da Receita
Federal, à alteração do CNAE principal da
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº
29.952.860/0001-07, do código 84.11-6-00 –
Administração pública em geral, para o
código 84.12-4-00 – Regulação das
atividades de saúde, educação, serviços
culturais e outros serviços sociais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Prefeito Agostinho Corsino

de Oliveira, 13 de novembro de 2025.

Clairton Dutra Costa Vieira
Prefeito Municipal

Geovane Furtado da Costa
Secretário de Governo

Publicada no Saguão de entrada do Paço
Municipal Prefeito Agostinho Corsino de
Oliveira, em mesmo dia, mês e ano de sua
data. Carandaí, 13 de novembro de 2025.
_________________
Geovane Furtado da Costa – Secretário de
Governo.

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0177/2025
Credor: TECHSAM COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA CNPJ:
61.462.914/0001-69
Assinatura: 13/11/2025 Termo:
Vigência: 12/11/2026 Processo: 000010625
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 5.440,00
(cinco mil , quatrocentos e quarenta reais )
Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada no fornecimento
de material de papelaria para atender a
Secretaria de Educação.
Valor Total dos contratos: R$ 5.440,00

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0178/2025
Credor: PONTO OFFICE BRASIL LTDA
CNPJ: 62.234.516/0001-58
Assinatura: 13/11/2025 Termo:
Vigência: 12/11/2026 Processo: 000010625
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 815,00
(oitocentos e quinze reais )
Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada no fornecimento
de material de papelaria para atender a
Secretaria de Educação.
Valor Total dos contratos: R$ 815,00

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0179/2025
Credor: 61.781.577 ZILMA MOREIRA
MARQUES CRISTO CNPJ:
61.781.577/0001-72
Assinatura: 13/11/2025 Termo:
Vigência: 12/11/2026 Processo: 000010625
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 1.320,00
(um mil , trezentos e vinte reais )
Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada no fornecimento
de material de papelaria para atender a
Secretaria de Educação.
Valor Total dos contratos: R$ 1.320,00

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0180/2025
Credor: PARANAGUA DISTRIBUIDORA
LTDA. CNPJ: 57.707.826/0001-02
Assinatura: 13/11/2025 Termo:
Vigência: 12/11/2026 Processo: 000010625
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 7.055,00
(sete mil , cinquenta e cinco reais )
Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada no fornecimento
de material de papelaria para atender a
Secretaria de Educação.
Valor Total dos contratos: R$ 7.055,00

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0181/2025
Credor: WSANTIAGO
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ:
29.568.321/0001-79
Assinatura: 13/11/2025 Termo:
Vigência: 12/11/2026 Processo: 000010625
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 912.000,00
(novecentos e doze mil reais )
Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada no fornecimento
de material de papelaria para atender a
Secretaria de Educação.
Valor Total dos contratos: R$ 912.000,00

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0182/2025
Credor: Z&amp;V CONFECCOES LTDA
CNPJ: 28.067.415/0001-00
Assinatura: 13/11/2025 Termo:
Vigência: 12/11/2026 Processo: 000009025
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 349.700,00
(trezentos e quarenta e nove mil , setecentos
reais )
Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada no fornecimento
de camisas, faixas decorativas e
uniformes esportivos.
Valor Total dos contratos: R$ 349.700,00

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0183/2025
Credor: AFA INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA CNPJ: 24.935.788/0001-
96
Assinatura: 13/11/2025 Termo:
Vigência: 12/11/2026 Processo: 000009025
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 23.985,00
(vinte e três mil , novecentos e oitenta e cinco
reais )
Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada no fornecimento
de camisas, faixas decorativas e
uniformes esportivos.
Valor Total dos contratos: R$ 23.985,00

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 63/2024 – Pregão nº
33/2024
Ordens de Compra nº 2025/00/02594,
2025/00/03429 e 2025/00/04375.
A Prefeitura Municipal de Carandaí, CNPJ:
18.094.797/0001-07, ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG, NOTIFICA a empresa L. M.
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ
15.310.120/0001-62, pelo descumprimento
do prazo de entrega do objeto, concedendo
prazo para regularização, sob pena de
sanções.
Carandaí, 13 de novembro de 2025.
Clara Sabrina de Medeiros
Diretora de Compras